滋賀県中小企業振興資金融資斡旋依頼書

〔緊急経済対策資金（新規枠）〕

近 江 八 幡 商 工 会 議 所

 会 頭  尾 賀  康 裕  殿

企業名又は

組 合 名

住 所

代表者氏名                          （印）

電 話     ―        業 種

 滋賀県中小企業振興資金要綱第１０条の規定により下記の通り申し込みますので斡旋し

ていただきたく依頼します。

令和   年   月   日

記

申 込 金 融 機 関                      本  支  店

申 込 金 額     運 転              万 円

    設 備              万 円

    NO.

様式第１１－１号【緊急経済対策資金（新規枠・借換枠）】

【本様式は金融機関で原本を保管すること】

緊急経済対策資金に関する申込要件確認書

年  月  日

（あて先）

滋賀県知事

取扱金融機関の長

滋賀県信用保証協会理事長

                    住 所

                    組合名または

                           企 業 名

                    代表者名            ㊞

                    業   種

下記のとおり売上高等が減少しているので、その確認を申請します。

記

１．最近１か月（  年 月～ 月）の売上高の減少率

項 目
最近１か月の

売上高(ｱ)

前年同月、前々年同月、３

年前同月の売上高(ｲ)

(ｳ)

(ｱ)-(ｲ)/(ｲ)×100=(ｳ)

≦▲５%

売上高 千円 千円 ％

２． 直近決算期における売上総利益または営業利益の減少率

 ① 売上総利益の減少率

項 目
直近決算期における

売上総利益(ｴ)

前年、前々年、３年前の売

上総利益(ｵ)

(ｶ)

(ｴ)-(ｵ)/(ｵ)×100=(ｶ)

≦▲５%

売 上 総 利 益  千円 千円 ％

② 営業利益の減少率

項 目
直近決算期における

営業利益(ｷ)

前年、前々年、３年前の営

業利益(ｸ)

(ｹ)

(ｷ)-(ｸ)/(ｸ)×100=(ｹ)

≦▲５%

営業利益 円 円 ％

上記のとおり相違ないことを証明する。

    年  月  日

商 工 会 議 所 会 頭

商 工 会 会 長

滋賀県中小企業団体中央会会長

㊞

様式第１１－３号【緊急経済対策資金（新規枠・借換枠）円高関係】

【本様式は金融機関で原本を保管すること】

緊急経済対策資金に関する申込要件確認書

年  月  日

（あて先）

滋賀県知事

取扱金融機関の長

滋賀県信用保証協会理事長

                    住 所

                    組合名または

                           企 業 名

                    代表者名            ㊞

                    業   種

下記のとおり円高の影響により、売上高が減少しているので、その確認を申請します。

記

１． 最近１か月の売上高の減少率

減少率     ％（実績）（算式：   ×１００）

Ａ：最近１か月（  年  月）の売上高                    円

Ｂ：Ａの期間に対応する前年同期間の売上高                       円

２． 最近１か月の実績とその後２か月間を含む３か月間の見込み売上高の減少率

 減少率     ％（実績見込）（算式：         ×１００）

Ｃ：Ａの期間後２か月間（  年  月～  年  月）の見込み売上高            円

 Ｄ：Ｃの期間に対応する前年同期間の売上高                                 円

売上高減少の理由（円高の影響）※別紙でも可。

上記のとおり相違ないことを証明する。

    年  月  日

商 工 会 議 所 会 頭

商 工 会 会 長

滋賀県中小企業団体中央会会長
㊞

Ｂ－Ａ

 Ｂ

（Ｂ＋Ｄ）－（Ａ＋Ｃ）

   （Ｂ＋Ｄ）

様式第１１－４号【緊急経済対策資金（新規枠・借換枠）円安関係】

【本様式は金融機関で原本を保管すること】

緊急経済対策資金に関する申込要件確認書

年  月  日

滋賀県知事

取扱金融機関の長

滋賀県信用保証協会理事長                  住 所

                    組合名または企業名

                    代表者名                 ㊞

                    業   種

 下記のとおり、円安の影響により、原油等主要な原材料の価格が著しく上昇しているにも

かかわらず、製品等価格の引上げが著しく困難であるため、経営の安定に支障が生じている

ので、その確認を申請します。

記

①原油または原材料（以下、「原油等」という）の仕入れ単価の上昇（注１）
Ｅ

 × 100 － 100

上昇率            ％
ｅ

 Ｅ：原油等の最近１か月間における平均仕入れ単価             円（注３）

ｅ：Ｅの期間に対応する前年１か月間の平均仕入れ単価           円（注３）

②原油等が売上原価に占める割合（注１）
Ｓ

 × 100

依存率            ％
Ｃ

Ｃ：申込時点における最新の売上原価                   円（注３）

Ｓ：Ｃの売上原価に対応する原油等の仕入価格               円（注３）

③製品等価格への転嫁の状況（注２）

Ａ
－

ａ
 ＝ Ｐ

Ｐ＝

Ｂ ｂ

Ａ：申込時点における最近３か月間の原油等の仕入価格           円（注３）

ａ：Ａの期間に対応する前年３か月間の原油等の仕入価格          円（注３）

Ｂ：申込時点における最近３か月間の平均売上高              円（注３）

ｂ：Ｂの期間に対応する前年３か月間の平均売上高             円（注３）

（注１）上昇率および依存率が２０％以上となっていること。

（注２）Ｐ＞０となっていること。

（注３）申請者全体の値を記載。

④円安によって高騰している原材料の種類および製品等価格に転嫁できない理由
（別紙でも可）

上記のとおり相違ないことを証明する。

    年  月  日

商 工 会 議 所 会 頭

商 工 会 会 長

滋賀県中小企業団体中央会会長

㊞

様式第１１－５号【緊急経済対策資金（新規枠・借換枠）原油価格高騰関係】

【本様式は金融機関で原本を保管すること】

緊急経済対策資金に関する申込要件確認書

年  月  日

滋賀県知事

取扱金融機関の長

滋賀県信用保証協会理事長                  住 所

                    組合名または企業名

                    代表者名                 ㊞

                    業   種

 下記のとおり、新型コロナウイルス感染症を起因とし原油等主要な原材料の価格が著しく

上昇しているにもかかわらず、製品等価格の引上げが著しく困難であるため、経営の安定に

支障が生じているので、その確認を申請します。

記

①原油または原材料（以下、「原油等」という）の仕入れ単価の上昇（注１）
Ｅ

 × 100 － 100

上昇率            ％
ｅ

 Ｅ：原油等の最近１か月間における平均仕入れ単価             円（注３）

ｅ：Ｅの期間に対応する前年１か月間の平均仕入れ単価           円（注３）

②原油等が売上原価に占める割合（注１）
Ｓ

 × 100

依存率            ％
Ｃ

Ｃ：申込時点における最新の売上原価                   円（注３）

Ｓ：Ｃの売上原価に対応する原油等の仕入価格               円（注３）

③製品等価格への転嫁の状況（注２）

Ａ
－

ａ
 ＝ Ｐ

Ｐ＝

Ｂ ｂ

Ａ：申込時点における最近 1か月間の原油等の仕入価格           円（注３）

ａ：Ａの期間に対応する前年 1か月間の原油等の仕入価格          円（注３）

Ｂ：申込時点における最近 1か月間の売上高              円（注３）

ｂ：Ｂの期間に対応する前年 1か月間の売上高             円（注３）

（注１）上昇率および依存率が２０％以上となっていること。

（注２）Ｐ＞０となっていること。

（注３）申請者全体の値を記載。

④高騰している原材料の種類および製品等価格に転嫁できない理由（別紙でも可）

上記のとおり相違ないことを証明する。

    年  月  日

商 工 会 議 所 会 頭

商 工 会 会 長

滋賀県中小企業団体中央会会長

㊞

様式第２号

【本様式は受付機関で原本を保管すること】

滋賀県中小企業振興資金（緊急経済対策資金（新規枠））取扱報告書

あっせん機関の長           様

                住 所

                会 社 名

                （組合名）

                代表者名

過日、標記の中小企業者（組合）の融資のあっせんを頂きました件につきましては、以下のとおり

取り扱いましたので報告します。

  年  月  日

                   取扱金融機関の長

                                    ㊞

＜該当に○をして必要事項記入＞

１．あっせんの条件通りに融資を実行した。（    年  月  日実行）

２．あっせんの条件を変更して実行した。（    年  月  日実行）

変更内容：金額・期間等

３．融資は実行されなかった。（申込取り下げ・その他）

［その他連絡事項］